ПРОТОКОЛ № 2
         заседания комиссии по восстановлению прав реабилитированных

                                 жертв политических репрессий

                                         от 27 декабря 2017 года

Об утверждении плана работы

комиссии на 2018 год

Присутствовали:

Председатель комиссии Попова Н.А.-заместитель Главы Администрации

                                                                 Пошехонского муниципального района

Секретарь комиссии Смирнова С.А.-ведущий специалист УСЗН и Т

Члены комиссии:

Комарова С.Ю.-управляющий делами Администрации Пошехонского м.р.

Кайдалов С.В.-председатель Общественной Палаты Пошехонского м.р.

Маслякова Л.А.-председатель общества ветеранов

Слушали:

Попову Н.А.:

-итоги работы комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий за 2017 год.

-о планировании работы комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий на 2018 год.

-разное
Решили:

1.Утвердить план работы комиссии на 2018 год.

Голосовали «За»-единогласно.

Председатель комиссии по восстановлению прав

жертв политических репрессий                                                            Н.А. Попова
Секретарь комиссии                                                                             С.А. Смирнова

                                                                                  Утвержден на заседании комиссии

                                                                                          от 27.12.2017 года, протокол № 2
                                                              П Л А Н

  работы районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв

                                  политических репрессий на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Прием граждан членами комиссии, информации о ходе приема
	Постоянно
	Попова Н.А.,

члены комиссии

	2
	Организация встреч с жертвами репрессий и лицами признанными пострадавшими от политических репрессий
	Октябрь-ноябрь
 2018 года
	Попова Н.А.

Смирнова С.А.

	3.
	Проведение мероприятия, посвященного Дню Памяти жертв политических репрессий
	30 октября

2018 года
	Попова Н.А.

Смирнова С.А.

	4.
	Дополнительное обследование социально-бытовых условий реабилитированных лиц
	В течении года
	Маслякова Л.А.

Смирнова С.А.

	5.
	Подготовка информаций о деятельности комиссии и новых нормативных актах по вопросам реабилитации в районную газету «Сельская новь»
	По мере необходи-мости
	Комарова С.Ю.

	6.
	Работа по организации поздравлений к Юбилейным дням рождения  Шабановой М.П., Дмитревской К.П.
	Январь, август 2018 года
	Попова Н.А.

Смирнова С.А.

Маслякова Л.А.

	7.
	Работа по актуализации и размещению на официальном портале Администрации информации о работе комиссии
	Февраль 2018 года
	Попова Н.А.

	8.
	Работа по реализации на территории Пошехонского муниципального района Концепции государственной политики  по увековечиванию памяти жертв политических репрессий, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 15 августа 2015 года № 1561-р
	В течении года
	Попова Н.А.,

члены комиссии

	9.
	Подготовка и утверждение отчета о работе комиссии за 2018 год
	  26.12.2017
	Попова Н.А.

	10.
	Подготовка и утверждение плана работы комиссии на 2019 год
	  26.12.2017
	Попова Н.А.

Смирнова С.А.

                      Председатель комиссии                                    Н.А. Попова